

**Piloni de iluminat cu doua
corpuri LED livrati si monatati
in jurul Lacului Orasenesc din
municipiul Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Piloni de iluminat cu doua corpuri LED livrati si monatati in jurul Lacului
Orasenesc din municipiul Balti**

Valoarea de deviz 1 744 797,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	618,218	64,00	39 565,93
2.	7123010010200	Betonist	h-om	76,935	94,60	7 278,05
3.	7137010011500	Electrician	h-om	37,078	70,00	2 595,43
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	373,866	60,00	22 431,95
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,920	60,00	535,20
		Total manopera				72 406,56

Materiale:

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	35 000,00	0,00
2.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	150,00	0,00
3.	123456-8	Stilp de iluminat stradal cu 2 corpuri led solare. Pilonul este format din teava metalica 60/60/2 mm, realizat din otel galvanizat ,protejat anticorozivCorpurile de iluminat este de tip LED modular,cu 3 / 4 module drepunghiulare suprapuse ,vopsit in cimp electrostatic,rezistente la intemperii.Inaltimea pilonului de minimum 5000 mm ,elementele decorativa sunt formata din teava metalica 30/30/2mm formate in forma semi cerc din 2 niveluri in ambele parti ale pilonului (Puterea estimata 50-150W).acest model ofera o temperatura de culoare de 6500 K, generind o lumina alba rece, perfecta pentru vizibilitate sporita pe timp de noapte	buc	360,000	3 032,00	1 091 520,00
4.	201-9024	Stilpi din otel	t	21,867	0,00	0,00
5.	2663102100000	Beton C15	m3	23,200	1 350,00	31 320,54
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,263	20,00	45,27
		Total materiale de construcții				1 122 885,81

Utilaje de constructii:

1.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	65,388	200,00	13 077,68
----	--------	---------------------------------	------	--------	--------	-----------

2.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	65,176	200,00	13 035,22
3.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	92,138	200,00	18 427,64
4.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	22,079	360,00	7 948,51
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,380	25,00	334,50
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,575	360,00	2 007,00
7.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	39,276	200,00	7 855,10
		Total utilaje de construcții				62 685,65

Total	lei	1 257 978,02
Asigurarea sociala	24,00 %	17 377,57
Transportarea	5,00 %	56 144,29
Total	100,00 +	1 331 499,88
Cheltueli de regie	5,00 %	66 574,99
Total	100,00 +	1 398 074,88
Beneficiul de deviz	4,00 %	55 923,00
Tva	20,00 %	290 799,57

Total deviz:

1 744 797,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)